
(Provincia di Trento)

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 17
del Consiglio comunale

Adunanza ORDINARIA di prima convocazione
Seduta pubblica

OGGETTO: approvazione del Regolamento comunale per la fornitura del 
teleriscaldamento comunale.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì quattordici del mese di novembre, alle ore 18.00, 

nella sala delle riunioni, formalmente convocato si è riunito il Consiglio comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Rattin Albert - Sindaco
2.  Angerer Ennio - Consigliere Comunale X
3.  Cecco Christian - Consigliere Comunale
4.  Cecco Denis - Consigliere Comunale
5.  Cemin Mariuccia - Consigliere Comunale X
6.  Corona Andrea - Consigliere Comunale
7.  Corona Clelia - Consigliere Comunale
8.  Fruet Mariapiera - Consigliere Comunale
9.  Loss Renato - Consigliere Comunale
10.  Loss Walter - Consigliere Comunale
11.  Perotto Gaspare - Consigliere Comunale
12.  Rattin Giulia - Consigliere Comunale X
13.  Stefani Giuseppe - Consigliere Comunale X
14.  Zortea Alberto - Consigliere Comunale
15.  Zurlo Nicola - Consigliere Comunale

Assiste il Segretario Comunale Signor Sperandio  Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Rattin  Albert, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Ricordato che il nuovo Comune di Canal San Bovo non ha a tutt’oggi approvato un 

Regolamento per la fornitura del servizio di teleriscaldamento presente sul territorio della frazione di Canal 

San Bovo; 

 

Preso atto che alla rete del teleriscaldamento sono attualmente allacciate n. 10 utenze, di 

cui n. 10 pubbliche; 

 

Ritenuto opportuno adottare un regolamento che stabilisca uniformemente la disciplina 

della fornitura del servizio alla rete di teleriscaldamento a servizio delle utenze che sul territorio di Canal 

San Bovo faranno richiesta di allacciamento alla rete esistente e per eventuali implementazioni, 

demandando a successivo provvedimento l’approvazione del nuovo impianto tariffario; 

 

Esaminata in ogni sua parte la proposta di regolamento comunale per la fornitura del servizio 

di teleriscaldamento esistente sul territorio nella frazione di Canal San Bovo composto da n. 11 articoli e 

relativi allegato schema di convenzione, nel testo che viene allegato alla presente deliberazione quale sua 

parte integrante e sostanziale; 

 

Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 

Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 
Acquisito il parere favorevole Responsabile dell'Ufficio Tributi - Entrate in ordine alla 

regolarità tecnico – amministrativa, espresso sulla proposta di deliberazione ai sensi degli artt. 185 della 

L.R. 03 maggio 2018, n. 2, allegato quale sua parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità 

contabile, espresso sulla proposta di deliberazione ai sensi degli artt. 185 della L.R. 03 maggio 2018, n. 2, 

allegato quale sua parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
Con voti favorevoli n.11, contrari n.0, astenuti n.0, su n. 11 Consiglieri presenti e votanti, 

espressi per alzata di mano; 

 

 

D E L I B E R A 



 

1. di approvare il regolamento comunale per la fornitura del servizio di teleriscaldamento comunale 

esistente sul territorio della frazione di Canal San Bovo, composto da n. 11 articoli e relativo allegato 

schema di convenzione, nel testo allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

2. di dare atto che il presente regolamento ha decorrenza dal 01.01.2020; 

 

3. di demandare, per quanto di competenza, al Segretario comunale ed ai Responsabili dei Servizi ogni 

atto conseguente e necessario per dare esecuzione al presente provvedimento; 

 

4. di dare atto che con separata ed autonoma votazione (favorevoli n. 11, contrari n.0, astenuti n. 0 la 
presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, 4° comma, del 
Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 03 maggio 
2018, n. 2 ed in ogni caso soggetta a pubblicazione per dieci giorni consecutivi, al fine di procedere  
all'approvazione del bilancio di previsione 2020 con l'iscrizione nello stesso della previsione di entrata; 

 
 
5. di dare evidenza, ai sensi dell'articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

comunale ai sensi dell’art. 183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 03 maggio 2018, n. 2;  

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i motivi di 

legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;  
c) ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104.  

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rattin  Albert

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sperandio  Lino

Io sottoscritto  Segretario Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 15/11/2019 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 25/11/2019.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Canal San Bovo, lì 15/11/2019

La presente deliberazione è stata dichiarata, per l'urgenza, ai sensi dell’art. 79 comma 4 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, immediatamente 
eseguibile.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Canal San Bovo, lì 15/11/2019

Sperandio  Lino



(Parte integrante e sostanziale della delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 14.11.2019)

Pareri resi in data 14.11.2019 ai sensi dell'art. 81 comma 1 del vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
DPReg. 1/02/2005 n. 3/L. Istruttoria relativa alla proposta di deliberazione di Consiglio comunale, 
avente ad oggetto:

approvazione del Regolamento comunale per la fornitura del teleriscaldamento comunale.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa tecnico-amministrativa che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del 
vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL RESPONSABILE

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 14/11/2019

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa contabile che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del vigente 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 14/11/2019

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI attesta la relativa copertura finanziaria - art. 19 comma 1 
T.U.L.R.O. Contabile-Finanziario approvato con D.P.G.R. 28/05/1999 n. 4/L.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 14/11/2019
























